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N& mbéshtetje t& nenit 7 t& Rregullores pér sigurimin e cilésisé dhe vlerésismit t& Universitetit t&
Mitrovicés “Isa Boletini”, Komisioni Qendror i Sigurimit te Cilesise dhe Vlerésimit n&¢ UMIB (mé
tutje: KQSCV) né mbledhjen e vet t& mbajtur me datén 23.11.2020 miratoi:

RREGULLORE MBI PUNEN E KQSCV-sé

Neni 1
M kété Rregullore t& punés (né tekstin e métejmé Rregullore) t&¢ KQSCV-sé rregullohet procedura
né punén e KQSCV-s& duke pérfshiré kuorumin, mbledhjet, marrjen e vendimeve dhe procedurat
tjera.

Neni 2

KQSCV &shté organ késhillédhénés i Senatit. Kompetencat e tij jané: t& hartojé udhézuesin e
aktiviteteve t& vlerésimit t& sigurimit t& cilésisg, t& hartojé instrumentet pér vlerésim kualitativ dhe
kuantitativ, t& hartojé dhe shqyrtojé raportet e vlerssimit/vetévlerésimit, t& shqyrtojé raportet e
vetévlerésimit pér akreditim institucional dhe t& programeve, t& shqyrtojé raportet e vetévlerésimit
pér riakreditim institucional dhe t& programeve n& lidhje me nivelin e adresimit t€ ¢€shtjeve t&
ngritura nga AKA, t& miratojé anétarét e grupeve punuese pér realizimin e vlerésimeve sipas
nevojés si dhe t& udhéheqg procesin e publikimit t& raporteve vlerésuese.

Neni 3
1. KQSCV ka nénté (9) anétaré, me kété pérbérje:
e Prorektori pér cilési (ex-officio);
e Zyrtari nga zyra pér zhvillim akademik;
o Deri ne 6 pérfagésues te personelit akademik nga njésité e ndryshme akademike;
e 1 pérfagésues i studenteve.

2. Né& mbledhjet ¢ KQSCV-s&, sipas nevojés, mund té ftohen edhe anétaré tjeré t& cilét
pérfagésojné subjekte t& ndryshme brenda UMIB-it dhe jashté tij, q¢ lidhen me céshtjen e
shtruar pér rend t& dités.



. Kryetari i KQSCV-sé ex-officio &shté Prorektori pér cilési i cili edhe udhéheq me
mbledhjet dhe i thérret ato.

. KQSCV mund t& zgjedhé né radhét e tij njé z&évendéskryesues/e, i cili do t& thrret mbledhjet
dhe do te udhéheq ato né mungése té kryetarit ose me autorizimin e tij/saj, me mandat njé
(1) vjegar.

Neni 4
. KQSCV-ja mbang& mbledhje t& rregullta dy heré né muaj.

. KQSCV mund t& mbané edhe mbledhje mé t& shpeshta t& jashtézakonshme, nése paraqitet
nevoja.

. Mbledhjet e KQSCV-s& jang t& mbyllura pér publik.

Neni 5
. KQSCV mund t& mbajé mbledhje nése né t& marrin pjesé s¢ paku pesé (5) anétarg t& tij.

. KQSCV-ja merr vendime dhe rekomandime me shumicén e votave té anétaréve t&
pérgjithshém tg tij.

. Votimi gjaté marrjes sé vendimit dhe rekomandimit &shté i hapur, me ngritjen e dorés.

. Cdo anétar i KQSCV-s& pavarésisht nga vendimi i marr, mundet me e nda mendimin e vet
mirépo &shté i detyruar q&€ né formé t& shkruar t’ia dorézoj kryetarit.

Neni 6

. Mbledhjet e Rregullta t&¢ KQSCV-sé thirren nga ana e Kryetarit té tij, jo m& voné se 48 oré
para mbajtjes s& saj, me gjithé rendin e dités.

. Mbledhjet e jashtézakonshme mund t& thirren nése pér kété pajtohen s& paku 1/3 e
anétaréve t&¢ KQSCV-sg, jo mé vong sesa 24 oré para mbledhjes.

. Mbledhjet e jashtézakonshme mund t& thirren edhe nga vet kryetari i KQSCV-sg, nése
ai/ajo vleréson s&¢ KQSCV-ja duhet t& mblidhet pér nj& céshtje urgjente, jo mé voné sesa
12 or& para mbledhjes.

. Mbledhjen e udhéheq Kryetari i KQSCV-s& apo Zévendéskryesuesi, pérjashtimisht kur
mungojné qé t& dy, anétarét e pranishém votojné qé dikush tjetér t& jeté kryesues pér até
mbledhje.

. Pér cdo mbledhje, KQSCV-ja mbané procesverbal, t& cilin pas mbledhjes e ndané me t&
gjithé anétarét e tij/saj, dhe Kryetari i KQSCV-s€ e ruan até né¢ dosjen e tij/saj.



Neni 7
1. Pérjashtimisht pér kompetencat ekskluzive t& KQSCV-sg, vendimet dhe rekomandimet e
KQSCV-s& i dérgohen Senatit t&§ UMIB.

2. Vendimet dhe rekomandimet e KQSCV-sé ruhen né arkivin e Universitetit dhe né zyrén e
Kryetarit t& tij.

Neni 8
Né punén e vet KQSCV-ja, duhet t’i pérmbahet né pérpikéri dispozitave t¢ Rregullores pér
sigurimin ¢ cilésisé dhe vlerésismit t& Universitetit t& Mitrovicgs “Isa Boletini”, Statutit dhe akteve
tjera t& brendshme t& Universitetit, si dhe dispozitave ligjore t& Republikés s€ Kosovés.

Neni 9

1. Pér zbatimin e késaj Rregulloreje kujdeset Kryetari i KQSCV-sé.
2. Interpretimin e késaj Rregulloreje e jep KQSCV-ja.

Neni 10
Rregullorja miratohet nése pér t& votojné 2/3 e anétaréve t&¢ KQSCV-sé, dhe ndryshohet né t&
njejtén proceduré.
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